Ним им бил обесен по еден тежок камен на вратовите и така стоеле 14 часа.⁴⁷

Настанот од Бориево брзо ги зафатил околните села. Откако две жени од Бориево побегнале во Моноспитово, истото, следниот ден било претресено од потера која барала комити. Притоа тројца селани биле жестоко мачени, под изговор дека криеле комити. Истото село на 13/26 ноември било посетено од 60-70 души аскер, кој побарал од моноспитовци да предадат 150 пушки. Поради тоа кметот Цоне Бонев и азите Кољо Стојанов, Атанас Николов и Милчо Данев биле одведени во Н. Село за да изјават дека во селото нема пушки. Последниот не го издржал мачењето и признал дека знае за 4- 5 пушки.